АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 35  от  29.07.2013 г.

«Об исполнении бюджета Шакинского
 сельского поселения за 1 полугодие 2013 г.»

    Рассмотрев предоставленный Финансовым отделом Администрации Кумылженского муниципального района отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2013 года, в соответствии со статьей 264.2 п. 5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

                                                               постановляю:

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шакинского сельского поселения за 1 полугодие 2013 года по доходам в сумме 1 488,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 1 498,9 тыс. рублей;

      2. Утвердить исполнение:
- по доходам и расходам Шакинского сельского поселения за 1 полугодие 2013 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- распределение средств бюджета Шакинского сельского поселения по разделам, в разрезе статей экономической классификации, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      3.  Направить отчет об исполнении бюджета Шакинского сельского поселения за 1 полугодие 2013 года в Совет Шакинского сельского поселения и для обнародования в Шакинскую и Краснополовскую сельские библиотеки.

     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шакинского
сельского поселения                                                                                 А. И. Петров

Приложение 1
к постановлению
[bookmark: _GoBack]Админимтрации  Шакинского сельского поселения
                                                                                                                                                                                         от 29.07.2013  г. №  35

Отчет об исполнении бюджета
Шакинского сельского поселения за 1 полугодие 2013 года

Наименование показателей
	Шакинское сельское поселение

	факт 1 полугодие
2012 г.
	план 2013 г.
	план 1
 полугод.
 2013 г
	Факт 1 полугод.
2013 г.
	% к факту 2012
	% к плану 2013

	Остаток средств на 01.01.2013 года
	127,1

	ВСЕГО Собственных доходов
	212,2
	1 203,0
	150,5
	320,6
	151,1
	26,7

	В том числе:

	НДФЛ
	76,7
	491,0
	71,0
	195,4
	254,8
	39,8

	Единый сельскохоз. налог
	1,4
	77,5
	38,8
	2,4
	171,4
	3,1

	Земельный налог
	56,7
	553,0
	0,0
	96,3
	169,8
	17,4

	Налог на имущество физических лиц
	6,0
	16,0
	8,0
	2,5
	41,7
	15,6

	Аренда земли, имущества
	69,5
	65,5
	32,7
	19,8
	28,5
	30,2

	Госпошлина
	2,6

	2,7
	103,8

	Штрафы

	1,5

	Возврат остатков субсидий
	-0,7

	Безвозмездные
	1 350,4
	7 131,7
	5 992,4
	1 167,4
	86,4
	16,4

	Дотация на выравнивание
	640,4
	1 226,0
	613,0
	555,2
	86,7
	45,3

	Проч. субс. (субсид. на сбалансированность, н-г на имущество, ЛПХ)
	652,5
	1 673,0
	1 165,5
	575,7
	88,2
	34,4

	Субвенция прочая (адм. комиссия)
	1,1
	2,1
	1,0
	1,0
	90,9
	47,6

	Субвенция воинский учет
	31,8
	35,5
	17,8
	35,5
	111,6
	100,0

	Межбюджетные трансферты (наказы, газ)
	24,6
	4 195,1
	4 195,1

	ИТОГО доходы
	1 562,6
	8 334,7
	6 142,9
	1 488,0
	95,2
	17,9

	% дотации к собственным доходам
	636,4
	592,8
	3 981,7
	364,1
	57,2
	61,4

	ВСЕГО расходы
	1 426,1
	8 461,8
	6 270,0
	1 498,9
	105,1
	17,7

	В том числе

	В т. ч. в счет дотации
947,7

	Органы местного
самоуправления
	744,3
	2 163,1
	894,6
	695,1
	823,8
	110,7
	38,1

	в т. ч. Резервный фонд

	10,0
	5,0

	Национальная оборона
	9,0
	35,5
	17,7
	13,7
	13,7
	152,2
	38,6

	Жилищно-коммунальное
хозяйство
	248,1
	4 630,2
	4 406,7
	69,5
	132,9
	53,6
	2,9

	Социальная политика

	Межбюджетные трансферты
	58,5
	117,0
	58,5

	48,7
	83,2
	41,6

	Национальная экономика, ЛПХ

	347,0
	217,0

	50,0

	14,4

	Прочие:
	23,7
	209,0
	94,5
	36,6
	46,6
	196,6
	22,3

	Чрезвычайные ситуации и стихийные бедствия

	70,0
	35,0
	14,6
	14,6

	20,9

	молодежная политика и оздоровление детей

	30,0
	10,0

	спорт и физическая культура
	1,3
	10,0

	СМИ
	22,4
	99,0
	49,5
	22,0
	32,0
	142,9
	32,3

	Культура
	342,5
	960,0
	581,0
	132,8
	383,2
	111,9
	39,9

	Остаток средств на 01.07.2013
	116,3

	Военный комиссариат
	21,8